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Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

CR Electric Holding A/S

Håndværkervej 8 A

  4000 Roskilde

CVR-nr.: 40666729

Stiftelsesdato: 16.07.2019

Hjemsted: Roskilde

Regnskabsår:  - 01.07.2023 30.06.2024

Bestyrelse
Lars Smith Strange, formand

Ole Christensen

Tonny Christian Rosenbom

Direktion
Ole Christensen

Revisor
Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab​
Weidekampsgade 6​
2300 København S
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Ledelsespåtegning

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret  - 
 for .

01.07.2023
30.06.2024 CR Electric Holding A/S

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er  opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og 
selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr.  samt af resultatet af koncernens og 
selskabets 
aktiviteter og koncernens pengestrømme for regnskabsåret  - .

vores
30.06.2024

01.07.2023 30.06.2024

Ledelsesberetningen indeholder efter  opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen 
omhandler.

vores

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Roskilde, den 01.11.2024

Direktion

Ole Christensen

Bestyrelse

Lars Smith Strange
formand

Ole Christensen

Tonny Christian Rosenbom
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Den uafhængige revisors 
revisionspåtegning

Til kapitalejerne i CR Electric Holding A/S

Konklusion
Vi har revideret koncernregnskabet og årsregnskabet for  for regnskabsåret  - 

, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt 
regnskabspraksis for såvel koncernen som selskabet samt pengestrømsopgørelse for koncernen. 
Koncernregnskabet og årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.
​

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og 
selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr.  samt af resultatet af koncernens og selskabets 
aktiviteter og koncernens pengestrømme for regnskabsåret  -  i overensstemmelse med
årsregnskabsloven. 


CR Electric Holding A/S 01.07.2023
30.06.2024

30.06.2024
01.07.2023 30.06.2024

Grundlag for konklusion
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, 
der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i 
revisionspåtegningens afsnit ”Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og årsregnskabet”. Vi er 
uafhængige af koncernen og selskabet i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for 
Accountants’ internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, 
der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA​
Code. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores 
konklusion.

Ledelsens ansvar for koncernregnskabet og årsregnskabet
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et årsregnskab, der giver et retvisende billede​
i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som 
ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et koncernregnskab og et årsregnskab uden væsentlig 
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.
​

Ved udarbejdelsen af koncernregnskabet og årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere koncernens og 
selskabets evne til at fortsætte driften, at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant, samt 
at udarbejde koncernregnskabet og årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, 
medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk 
alternativ end at gøre dette.


Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og årsregnskabet
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om koncernregnskabet og årsregnskabet som helhed er uden 
væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med 
en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der 
udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i 
Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformation kan opstå som følge af 
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besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller 
samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som brugerne træffer på grundlag af koncernregnskabet 
og årsregnskabet.
​

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere​
krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under 
revisionen. Herudover:


Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i koncernregnskabet og årsregnskabet, 
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse 
risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. 
Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig 
fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste 
udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.​

Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme 
revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion​
om effektiviteten af koncernens og selskabets interne kontrol.​

Tager vi stilling til, om den anvendte regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de 
regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.​

Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af koncernregnskabet og årsregnskabet på grundlag af 
regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er 
væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om koncernens​
og selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores 
revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i koncernregnskabet og årsregnskabet eller, hvis 
sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det 
revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller 
forhold kan dog medføre, at koncernen og  selskabet ikke længere kan fortsætte driften.​

Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af koncernregnskabet og årsregnskabet, 
herunder noteoplysningerne, samt om koncernregnskabet og årsregnskabet afspejler de underliggende 
transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.​

Opnår vi tilstrækkeligt og egnet revisionsbevis for de finansielle oplysninger for virksomhederne eller 
forretningsaktiviteterne i koncernen til brug for at udtrykke en konklusion om koncernregnskabet. Vi er 
ansvarlige for at lede, føre tilsyn med og udføre koncernrevisionen. Vi er eneansvarlige for vores 
revisionskonklusion.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af​
revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern 
kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.
​

Vores konklusion om koncernregnskabet og årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker 
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ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.
​

I tilknytning til vores revision af koncernregnskabet og årsregnskabet er det vores ansvar at læse 
ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med 
koncernregnskabet og årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at 
indeholde væsentlig fejlinformation.
 ​

Vores ansvar er herudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til 
den relevante lovgivning.


Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med 
koncernregnskabet og årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med kravene i den relevante 
lovgivning. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

København, den 01.11.2024

Deloitte
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 33963556

Thomas Frommelt Hertz
Statsautoriseret revisor

MNE-nr. mne31543



LEDELSES
BERETNING
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Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

2023/24
t.kr.

​2022/23
t.kr.

​2021/22
t.kr.

​2020/21
t.kr.

​2019/20
t.kr.

Hovedtal

Nettoomsætning 252.161 287.087 175.951 118.333 134.794

Bruttoresultat 115.741 115.680 79.324 64.281 62.137

Driftsresultat 17.829 15.513 5.764 7.491 5.960

Resultat af finansielle poster (616) (3.128) (242) (163) (43)

Årets resultat 13.509 9.183 4.387 5.639 4.468

Årets resultat ekskl. 
minoriteter

8.631 5.654 4.727 5.639 4.468

Balancesum 108.712 110.165 79.731 58.719 49.642

Investeringer i materielle 

aktiver

1.959 2.415 13.037 7.891 7.116

Egenkapital 43.175 33.196 20.811 20.024 15.194

Egenkapital ekskl. minoriteter 31.535 25.905 20.751 20.024 15.194

Pengestrømme fra 
driftsaktivitet

12.518 5.260 3.699 16.489 11.932

Pengestrømme fra 
investeringsaktivitet

1.498 (3.050) (14.527) (6.117) (1.925)

Pengestrømme fra 
finansieringsaktivitet

(5.488) (2.153) 5.040 (5.462) 1.213

Nøgletal

Bruttoavance (%) 45,90 40,29 45,08 54,32 46,10

Nettomargin (%) 5,36 3,20 2,49 4,77 3,31

Soliditetsgrad (%) 29,01 23,51 26,03 34,10 30,61

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af 
“Anbefalinger & Nøgletal".

Bruttoavance (%):
Bruttoresultat * 100
Nettoomsætning

Nettomargin  (%):
Årets resultat * 100
Nettoomsætning
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Soliditetsgrad (%):
Egenkapital ekskl. minoriteter * 100
Balancesum
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Virksomhedens væsentligste aktiviteter
Selskabets formål er at drive el-installatørvirksomhed samt installatørvirksomhed indenfor internet -og 
fiberinfrastruktur. Derudover at udøve enhver aktivitet, der efter ledelsens skøn er forbundet hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold
Koncernen har realiseret et overskud på 17.213 t.kr. før skat i forhold til et overskud før skat på 12.385 t.kr. i 
2022/23. Koncernens balance udviser en aktivsum på 108.712 t.kr. og en egenkapital for koncernen på 43.175 t.kr. 

CR Electric Øst (Roskilde) 
Der er som i forrige regnskabsåret blevet iværksat tiltag for at øge digitaliseringen i selskabet yderligere og blive 
mere datadrevet, for bedre overblik og effektivisering hos den enkelte leder og for hele organisationen. Det kan 
også erfares at den bedre struktur på data og tilgang til data giver et mere nuanceret billede af de enkelte 
elementer i virksomheden, og dermed er data blevet et mere brugbart og vigtigt element i beslutninger.  
De bedre indkøbsaftaler som blev iværksat forrige regnskabsår har haft den forventede effekt i dette 
regnskabsår, og de daglige indkøb foretages i overordnet indkøbsportal og er med til at sikre det bedste indkøb 
løbende.  

Der har i året været tilpasset i organisationen indenfor typehuse for at effektuerer driften i forhold til den lavere 
efterspørgsel.  

CR Electric Vest (Fredericia) 
Selskabet har haft et fornuftigt stabilt år 23/24. omsætning og mandskab er i samme niveau som perioden 22/23. 

CR Electric Fiber & Kabelteknik 
Der har som sidste år været fortsat været stor udvikling af den administrative del på kontoret ved tilføjelse af flere 
ressourcer og tilpasning af setup og ledelse, som en konsekvens af væksten i selskabet.  
Der er i regnskabsåret tilføjet en større del flere håndværkerressourcer i marken for at kunne følge med 
udviklingen. Der opnås dermed større balance imellem egne ressourcer og underleverandører.  
Der er tilkøbt nyt it-system for fortsat at øge digitaliseringen i selskabet, for bedre overblik og effektivisering hos 
den enkelte leder og for hele organisationen.  

Selskabet har fortsat et tæt samarbejde med CR Fiber & Kabelteknik AB, hvilket stabilisere 
produktionskapaciteten væsentligt.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling
Det er ledelsens vurdering, at resultatet er tilfredsstillende, set ud fra aktivitet som har været uændret til lidt 
faldende, men med et bedre resultat.  

Selskabet er kommet i mål med at ensrette systemer og digitalisering i alle selskaber. Derudover er der foretaget 
yderligere tiltag i regnskabsåret for at øge digitaliseringen yderligere og blive mere datadrevet, for bedre overblik 
og effektivisering hos den enkelte leder og for hele organisationen.  
Det kan også erfares at den bedre struktur på data og tilgang til data giver et mere nuanceret billede af de enkelte 
elementer og helheden i koncernen, og dermed er data blevet et mere brugbart og vigtigt element i beslutninger.
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Usikkerhed vedrørende indregning og måling
Igangværende arbejder for fremmed regning består af entreprise-, service- og fiber- og kabeltekniksager. De 
igangværende projekter er indregnet til forventede salgspriser baseret på en konkret vurdering af 
projektlederne. Vurderingen af den forventede avance er behæftet med usikkerhed, da det er en baseret på en 
konkret vurdering af færdiggørelsesgraden og de forventede omkostninger til færdiggørelse af projektet. 
​

Koncernens svenske datterselskab fakturerer og afholder omkostninger i svenske kroner. Koncernen har således​
en valutarisiko overfor svenske kroner.
​

Der er ikke forekommet anden usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten. 

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling
Koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2024 samt resultatet af koncernens aktiviteter og 
pengestrømme for 2023/24 er ikke påvirket af usædvanlige forhold. 

Forventet udvikling
Der forventes en stigning i omsætningen for det kommende år, grundet fortsat vækst og øget aktivitet i nogle af 
selskaberne. På baggrund heraf forventes et bedre resultat i det kommende regnskabsår end indeværende 
regnskabsår, da koncernen fortsat vil fokusere på drift og optimering af bundlinje. Der forventes en omsætning 
for koncernen på ca. 275 mio. kr. for det kommende regnskabsår.

Videnressourcer
Virksomhedens videnressourcer indenfor teknisk knowhow, styring, produktion og processer bygger på 
mangeårige erfaringer inden for el-installatørfaget, kabel- og ledningsanlægsarbejder og infrastrukturprojekter 
med etablering af fibernet.
​
I selskaberne arbejdes der bevidst på at tiltrække medarbejdere til faget og bidrage til en positiv udvikling af 
uddannelse. Dette gør sig til udtryk ved en høj procentdel der er under uddannelse i selskaberne.
​

Medarbejderne som udgør ledergruppen, har en uddannelsesmæssig baggrund inden for fagene, hvor dette er 
en blanding af korte og længerevarende uddannelser. Dette giver den rette baggrund for at kunne agere, sparre​
og udvikle sammen med den fagudlærte gruppe af egenproduktion, samt ved de opgaver og projekter hvor der 
anvendes leverandører. Ud fra dette nødvendige faglige grundlag er der fokus på at opnå bedst mulige 
processer og i sidste ende at opfylde kundens behov i forhold til løsninger, tid og økonomi.
​
Der støttes endvidere op om kompetencer og viden i form af kurser, efteruddannelser.
​

Da koncernen indeholder flere selskaber, arbejdes der kontinuerligt med at opnå synergieffekter ved at 
overfører implementerede udviklingsprojekter mellem selskaberne og dermed få fuldt udbytte af udvikling som i 
første omgang kan være opstået i et af selskaberne. Der vurderes løbende om udvikling/tilpasning skal afprøves i 
et selskab eller om implementeringen rulles ud til alle selskaber på samme tid.

Miljømæssige forhold
Virksomheden arbejder bevidst med at reducere miljø- og klimabelastningen og vil løbende gøre tiltag for at opnå 
fastsatte ESG mål. Dette vil skabe rammene for det fundament, som er udgangspunktet i måden som 
virksomheden arbejder med bæredygtighed. Leverandører vil i stigende grad også blive involveret for at 
afdække valg at materialer og ændring af adfærd her og nu, såsom færre leveringer pr. uge som medfører 
betydeligt aftryk i den miljømæssige belastning.​
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Virksomheden har valgt at arbejde med følgende verdensmål:
​

Forsknings- og udviklingsaktiviteter
Virksomheden arbejder kontinuerligt med udviklingsaktiviteter inden for digitalisering, driftsoptimering og 
bæredygtige produktionsprocesser.
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OM CR ELECTRIC

CR Electric - din fremtidssikrede partner.

CR Electric repræsenterer en moderne 
virksomhed med over 35 års erfaring inden 
for entreprise, service, typehuse samt fiber, 
kabelteknik og gravearbejde. 
Grundlagt i 1988 med en vision om at kvalitet, 
pålidelighed og langsigtet samarbejde skulle gå 
hånd i hånd, og takket være stadig flere trofaste 
kunder, faste samarbejdspartnere og dygtige 
medarbejdere er vi vokset støt siden da. 
CR Electric har udviklet sig til en dynamisk 
organisation med mere end 200 kvalificerede og 
veluddannede medarbejdere, herunder omkring 
36 dedikerede lærlinge, som alle står parat til at 
yde dig den bedst mulige service.

I CR Electric tror vi på, at nøglen til succes ligger 
i en effektiv kommunikation og en åben dialog 
med vores kunder, leverandører og medarbejdere. 
Hos CR Electric sætter vi en ære i at handle 
med fleksibilitet og hurtighed, og vi står klar til 
at omsætte idéer til handling, uden at gå på 
kompromis med kvaliteten af det udførte arbejde.
Vi leverer vores kvalitetsløsninger i hele Danmark 
samt Sverige, primært til erhverv og offentlige 
sektorer og tilbyder både rådgivning, projektering, 
udførelse samt service. 

Vores langtidsudviklede værdier baserer sig 

på simple principper, der også vil forme vores 
fremtidige forretning.

◆ Vi er til at regne med og holder altid hvad vi
aftaler.

◆ Vi leverer kvalitetsløsninger – hver gang.
◆ Vi er en attraktiv samarbejdspartner, der altid

tænker i langsigtet samarbejde.
◆ Vi tager hånd om vores ansatte og tilbyder

faglig udvikling og frihed under ansvar.
◆ Vi er med hele vejen – fra den spæde idé til

efterfølgende servicering.

En central del af vores virksomhedskultur er 
fokus på den flade struktur, der fremmer gensidig 
fleksibilitet og medarbejderansvar. Vi tror på, at 
dette fundament skaber et dynamisk arbejdsmiljø, 
hvor alle bidrager til vores fælles succes. 
Vores daglige praksis bygger på værdierne af 
faglig udvikling, frihed under ansvar og gode 
arbejdsvilkår.

Vi har udvidet vores hold betydeligt de senere år 
til mere end omkring 200 ansatte i dag. Disse tal 
er et klart bevis på vores engagement i at være 
branchens foretrukne arbejdsplads og vores evne 
til at tiltrække og udvikle talenter.

Vi ser frem til at fortsætte vores rejse, styrket af 
vores dedikerede medarbejdere og en vedvarende 
forpligtelse til at levere høj kvalitet og professionel 
service inden for alle vores forretningsområder.
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MILJØ & KLIMA



MILJØ OG KLIMA

Hos CR Electric arbejder vi målrettet på at 
opfylde vores ansvar over for samfundet gennem 
en langsigtet og lønsom udvikling af vores 
virksomhed.
Vi vil i følgende afsnit forsøge at beskrive vores 
bæredygtige tiltag og fremhæve nogle af de 
konkrete initiativer, som vi aktivt er involveret i. 

Vi har fortsat mange muligheder for at optimere 
vores indsats inden for en bæredygtig udvikling og 
vi glæder os til arbejde med det i de kommende 
år. Vi er desuden overbeviste om at vores 
engagement vil vokse betydeligt efterhånden som 
vi intensiverer vores bidrag til en mere bæredygtig 
fremtid.

I CR Electric ønsker vi ydermere at bidrage til 
fremtiden i form af uddannelse af nye montører, 
teknikere og elektrikere, så de er klædt ordentligt 
på til blandt andet at udvælge de rigtige 
bæredygtige el-produkter til vores mange kunder.
For at fastholde vores position i markedet de 
kommende år, er en klimaneutral forretning helt 
central. 

Vi har igen i år lavet vores ESG rapport og vil 
fortsat i de kommende år arbejde med at tilpasse 
og forbedre vores resultater; således at vi kan 
bidrage til at nedbringe vores CO2-udledning.

I 2023-2024 har vi stadig fokus på at modne vores 
organisation således at alle medarbejdere føler sig 
oplyste, men det handler også om at træffe nogle 
valg i forhold til leverandører og partnere. 

MOD MINDRE MILJØBELASTNING
Det er vigtigt og afgørende at vi nedbringer vores 
udledning af drivhusgasser, herunder særligt CO2 
- både for vores kunder og leverandørers skyld.
Derfor har vi bl.a. valgt at arbejde målrettet med
verdensmålene 3, 8 og 12 i vores forretning.

De udvalgte verdensmål har fokus på sundhed og 
trivsel, anstændige jobs og økonomisk vækst samt 
ansvarlig forbrug og produktion.

Det betyder bl.a. at vi arbejder med at sikre en 
høj trafiksikkerhed ved at have en opdateret 
og moderne vognpark og vores vare- og 
personalebiler er ved at blive erstattet af flere el- 
og hybridbiler.

Vi har også kontinuerlig fokus på at nedbringe 
anvendelsen af skadelige kemikalier som kan 
medføre sygdom, dødsfald eller forurening.
Vi samarbejder med lokale virksomheder i 
innovationsprojekter der kan forbedre både vores 
og branchens økonomiske produktivitet og vores 
egen virksomhed. Vi ønsker at sikre et konstant 
fokus på teknologisk udvikling i vores interne 
systemer, så vi opnår den højeste effektivitet.
Vi vil nedbringe affaldsmængden på vores 
projekter igennem effektiv planlægning og 
projektledelse.

Vi har fået bedre overblik over vores 
genanvendelse og vil forsat optimere dette arbejde 
i kommende år.

Vi ønsker desuden at at bidrage til genbrug af 
spildprodukter fra vores projekter og sikre en 
effektiv behandling af returvarer ved at beskytte 
dem i en grad så de kan indgå i nye projekter.
Vi stræber efter at 80% af returvarer kan 
genbruges i nye projekter.

CO2 OG KLIMA
Vores påvirkning af miljø og klima stammer 
primært fra CO2-udledning og fra vores transport 
til vores opgaver. Vores CO2-udledninger skyldes 
primært vores serviceproces med kørende 
montører. Vi arbejder atter på at reducere vores 
CO2-udledning via nyere biler som reducerer 
CO2-udledningen og optimering af vores 
arbejdsprocesser. Vi har også leverancer med 
jord, sand og grus i forhold til vores grave- og 
fiberarbejde, som vi forsøger at optimere på bedst 
mulig vis.
Det er et kontinuerligt område hvor vi kan forbedre 
vores arbejde.

CO2 beregningerne er baseret på 
Erhvervsstyrelsens Klimaberegner, og overholder 
dermed den internationalt anerkendte standard 
for opgørelse af klimaaftryk jf. GreenHouse Gas 
Protocol (GHG-protocol).

CO2e Scope1

506
ton

2023/2024

CO2e Scope2

14,2
ton

2023/2024



MILJØ, ENERGI OG RESSOURCER
Vi har fokus på at have en kultur hvor vi forsøger 
at reducere vores energiforbrug og vi har fokus 
på at optimere vores kontormiljø. Det betyder, at 
vi kan sikre en så effektiv drift som mulig, med en 
gevinst for både miljø og pris.

Energiforbrug

7.986.959
MJ

2023/2024

Vandforbrug

136
m3

2023/2024

Forbrug af vedvarende energi

42%

2023/2024
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SOCIALE FORHOLD

CR Electric’s langsigtede succes er stadig 
afhængig af at tiltrække de bedste talenter 
indenfor vores felt. Det er blandt andet derfor et 
vigtigt element i vores strategi at vi arbejder mod 
at sikre, at vi er attraktive overfor nye talenter, og 
at vi har et bredt felt af kvalificerede ansøgere til 
vores nye positioner - både i forhold til unge såvel 
som etablerede medarbejdere i branchen.

I 2023/2024 har vi øget antallet af ansatte 
betydeligt og vi har mærket presset i vores 
organisation. Vi har udvidet antallet af 
administrative medarbejdere således at der er 
frigjort ressourcer til at få alle tilpasset i et godt 
arbejdsmiljø, men vi vil også fortsætte med 
at søge efter mere kontorplads til de mange 
medarbejdere.

Vi vil fortsat hjælpe unge mennesker i gang 
med uddannelse og arbejde gennem et tæt 
samarbejde med lokale, tekniske skoler. Vi har 
som mål, og ønsker at 25% af vores medarbejdere 
i virksomheden er unge under uddannelse eller 
træning.
Ydermere arbejder vi på at få flere kvinder ind 
i installationsfaget, selvom vi desværre ikke 
møder mange i branchen og ej heller der starter 
uddannelse inden for faget.
Vi har desuden ikke løngab mellem kønnene, men 
giver løn ud fra kvalifikationer.

SOCIALE FORHOLD
Vi har i CR Electric fokus på at bibeholde vores 
kultur og fortsætter med at afholde både afdelings- 
og fælles arrangementer. Sidstnævnte hvor man 
kan deltage på tværs af alle afdelingerne, og hvor 
fokus blandt andet er på at vi trods forskellige 
afdelinger og arbejdsområder er én enhed med 
samme værdier og mål.
Vores mellemledere vil forsat have fokus på at 
etablere gode sociale forhold til arbejdspladsen i 
det kommende år.
Vi har desuden haft fokus på at nedbringe 
sygefravær ved at have regelmæssige samtaler 
med alle mellemledere. Det er vi lykkedes med - 
og det vil vi fortsætte med i det nye år også.

MEDARBEJDERE OG KUNDER
Vi har som nævnt i 2023-2024 været på et bedre 
niveau i forhold til sygefravær, og vi er stolte af, 
at kunne fastholde et højt niveau af lærlinge i 
overensstemmelse med vores strategiske mål.
Vi ønsker en arbejdsplads, der giver en bred 

vifte af mennesker, mulighed for at bruge deres 
kompetencer i det tidsrum de kan rumme, til glæde 
for vores kunder.
Vi arbejder desuden aktivt med medarbejder-
omsætningen ved at have et KPI mål som der 
følges op på regelmæssigt.

STØTTENDE LÆRINGSMILJØ
Vi er stolte af vores lærlinge som udgør mere end 
15% af vores samlede medarbejdere. Knap 30% 
af disse er voksenlærlinge.
Vi har et tæt samarbejde med lokale tekniske 
skoler, og vores engagement i deres udvikling 
afspejler sig i de gode resultater som de opnår. 
Dette værende både ved svendeprøven, 
hvor de opnår flotte karakterer, herunder flere 
medaljemodtagere, men også ved at størstedelen 
fastansættes efter endt uddannelse.

Med faste mentorer, lærlingeansvarlige og sociale 
arrangementer giver vi også vores lærlinge 
nødvendige værktøjer og et socialt støttende miljø.
Med en fuld beskæftigelse i branchen er det utrolig 
vigtigt for os at være med til at kunne uddanne 
dygtige unge mennesker, så vi også i fremtiden 
har dygtige og kloge hænder i branchen.

Kvinder i øvre 
ledelseslag

18,0
%

2023/2024

Sygefravær

3,50
Dage/FTE

2023/2024

Medarbejderomsætning

26%

2023/2024
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Koncernens resultatopgørelse for 
2023/24

Note
2023/24

kr.
​
 

2022/23
kr.

Nettoomsætning 252.161.331 287.087.431

Andre driftsindtægter 6.100.328 3.753.248

Vareforbrug (103.537.188) (138.598.403)

Andre eksterne 
omkostninger (36.251.209) (34.040.823)

Ejendomsomkostninger (2.731.919) (2.521.395)

Bruttoresultat 115.741.343 115.680.058

Personaleomkostninger 2 (92.745.944) (93.965.168)

Af- og nedskrivninger 3 (5.166.807) (6.202.041)

Driftsresultat 17.828.592 15.512.849

Andre finansielle 
indtægter 4 560.599 6.587

Andre finansielle 
omkostninger 5 (1.176.689) (3.134.676)

Resultat før skat 17.212.502 12.384.760

Skat af årets resultat 6 (3.703.799) (3.201.799)

Årets resultat 7 13.508.703 9.182.961
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Koncernens balance pr. 30.06.2024

Aktiver

Note
2023/24

kr.
​2022/23

kr.

Goodwill 3.428.366 4.531.133

Immaterielle aktiver 8 3.428.366 4.531.133

Grunde og bygninger 6.286.283 6.312.054

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 9.702.658 14.643.793

Indretning af lejede lokaler 429.354 640.253

Forudbetalinger for materielle aktiver 63.584 18.769

Materielle aktiver 9 16.481.879 21.614.869

Andre værdipapirer og kapitalandele 95.000 95.000

Deposita 291.250 306.250

Finansielle aktiver 10 386.250 401.250

Anlægsaktiver  20.296.495 26.547.252

Råvarer og hjælpematerialer 380.000 447.500

Fremstillede varer og handelsvarer 1.421.765 1.337.762

Varebeholdninger 1.801.765 1.785.262

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 44.921.678 54.935.879

Igangværende arbejder for fremmed regning 11 19.641.927 15.463.325

Udskudt skat 12 0 10.340

Andre tilgodehavender 1.327.092 1.428.126

Tilgodehavende skat 2.018.098 1.817.929

Periodeafgrænsningsposter 13 1.945.120 659.174

Tilgodehavender 69.853.915 74.314.773

Likvide beholdninger 16.760.099 7.517.860

Omsætningsaktiver 88.415.779 83.617.895

Aktiver 108.712.274 110.165.147
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Passiver

Note
2023/24

kr.
​2022/23

kr.

Virksomhedskapital 14 510.000 510.000

Overført overskud eller underskud 31.025.337 22.394.782

Forslag til udbytte for regnskabsåret 0 3.000.000

Egenkapital tilhørende modervirksomhedens kapitalejere 31.535.337 25.904.782

Egenkapital tilhørende minoritetsinteresser 11.640.040 7.291.239

Egenkapital 43.175.377 33.196.021

Udskudt skat 12 6.162.000 5.468.627

Hensatte forpligtelser 6.162.000 5.468.627

Gæld til realkreditinstitutter 2.956.343 3.074.424

Leasingforpligtelser 3.227.585 4.939.220

Anden gæld 15 940.226 3.898.610

Langfristede gældsforpligtelser 16 7.124.154 11.912.254

Kortfristet del af langfristede forpligtelser 16 2.302.584 3.601.687

Bankgæld 5.005.537 4.319.173

Igangværende arbejder for fremmed regning 11 6.054.245 9.863.797

Leverandører af varer og tjenesteydelser 18.862.372 18.970.960

Gæld til associerede virksomheder 3.899.976 4.610.400

Skyldig skat 1.588.850 0

Anden gæld 17 12.318.539 17.158.322

Periodeafgrænsningsposter 18 2.218.640 1.063.906

Kortfristede gældsforpligtelser 52.250.743 59.588.245

Gældsforpligtelser 59.374.897 71.500.499

Passiver 108.712.274 110.165.147

Begivenheder efter balancedagen 1

Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser 20

Eventualforpligtelser 21

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser 22

Transaktioner med nærtstående parter,  der ikke er på 
markedsmæssige vilkår

23

Koncernforhold 24

Dattervirksomheder 25
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Koncernens egenkapitalopgørelse for 
2023/24

Virksomheds-
kapital​

kr.

Overført 
overskud eller 

underskud​
kr.

Forslag til 
udbytte for 

regnskabsåret
kr.

Egenkapital 
tilhørende mo

dervirksom-
hedens 

kapitalejere​
kr.

Egenkapital 
tilhørende 
minoritets-

interesser​
kr.

Egenkapital primo 510.000 22.394.782 3.000.000 25.904.782 7.291.239

Udbetalt ordinært udbytte 0 0 (3.000.000) (3.000.000) (227.000)

Valutakursreguleringer 0 0 0 0 (302.347)

Årets resultat 0 8.630.555 0 8.630.555 4.878.148

Egenkapital ultimo 510.000 31.025.337 0 31.535.337 11.640.040

I alt​
kr.

Egenkapital primo 33.196.021

Udbetalt ordinært udbytte (3.227.000)

Valutakursreguleringer (302.347)

Årets resultat 13.508.703

Egenkapital ultimo 43.175.377
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Koncernens pengestrømsopgørelse for 
2023/24

Note
2023/24

kr.
​2022/23

kr.

Driftsresultat 17.828.592 15.512.849

Af- og nedskrivninger 5.166.807 6.155.108

Ændringer i arbejdskapital 19 (7.010.308) (13.105.891)

Pengestrømme vedrørende primær drift 15.985.091 8.562.066

Modtagne finansielle indtægter 56.867 6.587

Betalte finansielle omkostninger (945.005) (1.833.676)

Refunderet/(betalt) skat (2.579.113) (1.475.037)

Pengestrømme vedrørende drift 12.517.840 5.259.940

Køb mv. af immaterielle aktiver 0 (536.200)

Køb mv. af materielle aktiver (1.959.012) (2.414.749)

Salg af materielle aktiver 3.441.646 207.359

Køb af finansielle aktiver 0 (306.250)

Salg af finansielle aktiver 15.000 0

Pengestrømme vedrørende investeringer 1.497.634 (3.049.840)

Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før 
finansiering

14.015.474 2.210.100

Afdrag på lån mv. (117.071) (114.494)

Udbetalt udbytte (3.227.000) (500.000)

Afdrag på leasingforpligtelser (2.144.051) (1.538.349)

Pengestrømme vedrørende finansiering (5.488.122) (2.152.843)

Ændring i likvider 8.527.352 57.257

Likvider primo 3.198.687 3.141.430

Valutakursreguleringer af likvider 28.523 0

Likvider ultimo 11.754.562 3.198.687

Likvider ultimo 
sammensætter sig af:

Likvide beholdninger 16.760.099 7.517.860
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Kortfristet gæld til 
banker (5.005.537) (4.319.173)

Likvider ultimo 11.754.562 3.198.687
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Koncernens noter

 Begivenheder efter balancedagen1
Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

 Personaleomkostninger2

2023/24
kr.

​2022/23
kr.

Gager og lønninger 82.286.403 85.317.596

Pensioner 8.748.742 7.250.147

Andre omkostninger til social sikring 1.710.799 1.397.425

92.745.944 93.965.168

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere 202 206

Ledelses-​
vederlag​
2023/24

kr.

Ledelses-
​
​vederlag​

​2022/23
kr.

Samlet for ledelseskategorier 2.052.430 2.023.513

2.052.430 2.023.513

 Af- og nedskrivninger3

2023/24
kr.

​2022/23
kr.

Afskrivninger på immaterielle aktiver 1.102.767 1.102.767

Afskrivninger på materielle aktiver 4.064.040 5.099.274

5.166.807 6.202.041

 Andre finansielle indtægter4

2023/24
kr.

​2022/23
kr.

Renteindtægter i øvrigt 401.325 6.587

Valutakursreguleringer 33.948 0

Rentegodtgørelse for betalte acontoskatter 17.280 0

Øvrige finansielle indtægter 108.046 0

560.599 6.587
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 Andre finansielle omkostninger5

2023/24
kr.

​2022/23
kr.

Finansielle omkostninger fra associerede virksomheder 0 90.400

Renteomkostninger i øvrigt 699.217 799.962

Valutakursreguleringer 244.120 599.978

Øvrige finansielle omkostninger 233.352 1.644.336

1.176.689 3.134.676

 Skat af årets resultat6

2023/24
kr.

​2022/23
kr.

Aktuel skat 3.153.399 642.151

Ændring af udskudt skat 693.373 2.205.661

Regulering vedrørende tidligere år (142.973) 353.987

3.703.799 3.201.799

 Forslag til resultatdisponering7

2023/24
kr.

​2022/23
kr.

Ordinært udbytte for regnskabsåret 0 3.000.000

Overført resultat 8.630.555 2.654.089

Minoritetsinteressers andel af resultatet 4.878.148 3.528.872

13.508.703 9.182.961

 Immaterielle aktiver8
Goodwill​

kr.

Kostpris primo 7.392.914

Kostpris ultimo 7.392.914

Af- og nedskrivninger primo (2.861.781)

Årets afskrivninger (1.102.767)

Af- og nedskrivninger ultimo (3.964.548)

Regnskabsmæssig værdi ultimo 3.428.366
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 Materielle aktiver9

Grunde​
 og bygninger​

kr.

Andre anlæg,​
 driftsmateriel​

og inventar​
kr.

Indretning af​
lejede lokaler​

kr.

Kostpris primo 6.344.268 34.855.515 1.136.827

Overførsler 0 (5.495.486) 0

Tilgange 0 1.959.012 0

Afgange 0 (7.133.079) (35.000)

Kostpris ultimo 6.344.268 24.185.962 1.101.827

Af- og nedskrivninger primo (32.214) (20.211.722) (496.574)

Overførsler 0 5.211.945 0

Årets afskrivninger (25.771) (3.848.372) (189.897)

Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver 0 168.556 13.998

Tilbageførsel ved afgange 0 4.196.289 0

Af- og nedskrivninger ultimo (57.985) (14.483.304) (672.473)

Regnskabsmæssig værdi ultimo 6.286.283 9.702.658 429.354

Ikke-ejede aktiver 0 6.976.456 0

 Finansielle aktiver10

Andre​
 værdipapirer​

og kapital-​
andele​

kr.
Deposita​

kr.

Kostpris primo 95.000 306.250

Afgange 0 (15.000)

Kostpris ultimo 95.000 291.250

Regnskabsmæssig værdi ultimo 95.000 291.250

 Igangværende arbejder for fremmed regning11

2023/24
kr.

​2022/23
kr.

Igangværende arbejder for fremmed regning 151.419.978 122.094.020

Foretagne acontofaktureringer (137.832.296) (116.494.492)

Overført til forpligtelser 6.054.245 9.863.797

19.641.927 15.463.325

I en entreprenørvirksomhed er den største usikkerhed indregning af igangværende arbejder. Alle sager er
​
indregnet i henhold til sagens forventede slutøkonomi. Denne vurdering vil være omfattede af usikkerhed indtil
​
sagen er endeligt afleveret.
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 Udskudt skat12

Bevægelser i året
2023/24

kr.
​2022/23

kr.

Primo (5.458.287) (3.252.626)

Indregnet i resultatopgørelsen (703.713) (2.205.661)

Ultimo (6.162.000) (5.458.287)

Udskudt skat er indregnet således i balancen
2023/24

kr.
​2022/23

kr.

Udskudte skatteaktiver 0 10.340

Udskudte skatteforpligtelser (6.162.000) (5.468.627)

(6.162.000) (5.458.287)

Udskudt skat vedrører immaterielle og materielle aktiver, varebeholdninger, tilgodehavender og andre hensatte 
forpligtelser.

 Periodeafgrænsningsposter 13
Periodeafgrænsningsposter består primært af forudbetalte omkostninger.

 Virksomhedskapital14

Antal

Pålydende
​
værdi​

kr.

Nominel​
værdi​

kr.

Aktier 510 1000 510.000

510 510.000

 Anden gæld (langfristet)15

2023/24
kr.

​2022/23
kr.

Feriepengeforpligtelser 0 3.330.889

Anden gæld i øvrigt 940.226 567.721

940.226 3.898.610

 Langfristede forpligtelser16

Forfald inden​
 for 12 ​

måneder​
​2023/24

kr.

Forfald inden​
 for 12​

 måneder​
​2022/23

kr.

Forfald​
efter 12​

 måneder​
​2023/24

kr.

Restgæld​
 efter 5 år​

​2023/24
kr.

Gæld til realkreditinstitutter 121.250 117.071 2.956.343 2.317.993

Leasingforpligtelser 2.181.334 3.484.616 3.227.585 0

Anden gæld 0 0 940.226 0

2.302.584 3.601.687 7.124.154 2.317.993
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 Anden gæld (kortfristet)17

2023/24
kr.

​2022/23
kr.

Moms og afgifter 5.184.223 9.814.904

Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m. 4.757.862 5.244.558

Feriepengeforpligtelser 1.458.103 1.080.465

Anden gæld i øvrigt 918.351 1.018.395

12.318.539 17.158.322

 Periodeafgrænsningsposter 18
Periodeafgrænsningsposter består primært af skyldige omkostninger som betales i nyt regnskabsår.

 Ændring i arbejdskapital19

2023/24
kr.

​2022/23
kr.

Ændring i varebeholdninger (16.503) (753.399)

Ændring i tilgodehavender 4.650.697 (29.316.297)

Ændring i leverandørgæld mv. (11.644.502) 16.963.805

(7.010.308) (13.105.891)

 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser20

2023/24
kr.

​2022/23
kr.

Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt 10.429.022 7.336.001

 Eventualforpligtelser21

2023/24
kr.

​2022/23
kr.

Kautions- og garantiforpligtelser 16.286.022 17.532.040

Eventualforpligtelser i alt 16.286.022 17.532.040

 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser22
Til sikkerhed for bankmellemværende har selskabet afgivet virksomhedspant på 11.500 t.kr. med pant i 
selskabets
​
simple fordringer, varelager og driftsmidler.​

Pantsatte aktiver er indregnet med en bogført værdi på 45.717 t.kr.
​

Der er stillet sædvanlige entreprisegarantier i koncernen.
​

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 
6.286 t.kr.

 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår23
I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår.
​
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Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret. 

 Koncernforhold24
Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern: 
CR Electric Holding A/S, Roskilde, CVR-nr. 40666729

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:​
CR Electric Holding A/S, Roskilde, CVR-nr. 40666729

 Dattervirksomheder25

Hjemsted Retsform
Ejerandel​

%
Egenkapital​

kr.
Resultat​

kr.

CR Electric A/S Danmark A/S 100,00 13.368.873 2.384.760

CR Electric Fiber & 
Kabelteknik A/S

Danmark A/S 57,00 13.059.070 5.336.877

CR Electric Fiber & 
Kabelteknik AB

Sverige AB 57,00 12.310.700 5.393.663

CR Electric J/F A/S Danmark A/S 51,00 1.491.498 538.390

CR Electric Ejendomme ApS Danmark ApS 100,00 1.495.272 462.024
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Modervirksomhedens 
resultatopgørelse for 2023/24

Note
2023/24

kr.
​2022/23

kr.

Bruttofortjeneste/-tab (171.259) (128.715)

Indtægter af 
kapitalandele i 
tilknyttede 
virksomheder 8.701.544 7.278.533

Andre finansielle 
indtægter fra 
tilknyttede 
virksomheder 143.648 150.480

Andre finansielle 
indtægter 2 17.280 6.495

Finansielle 
omkostninger fra 
tilknyttede 
virksomheder (191.014) (24.637)

Andre finansielle omkostninger 3 (115.980) (1.510.242)

Resultat før skat 8.384.219 5.771.914

Skat af årets resultat 4 246.336 (117.825)

Årets resultat 5 8.630.555 5.654.089
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Modervirksomhedens balance pr. 
30.06.2024

Aktiver

Note
2023/24

kr.
​2022/23

kr.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder  33.170.168 27.541.624

Finansielle aktiver 6 33.170.168 27.541.624

Anlægsaktiver  33.170.168 27.541.624

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 3.733.267 4.458.663

Andre tilgodehavender 337.954 331.229

Tilgodehavende skat 497.280 0

Tilgodehavende sambeskatningsbidrag 1.847.051 654.249

Tilgodehavender 6.415.552 5.444.141

Likvide beholdninger 1.055.426 13.749

Omsætningsaktiver 7.470.978 5.457.890

Aktiver 40.641.146 32.999.514
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Passiver

Note
2023/24

kr.
​2022/23

kr.

Virksomhedskapital 510.000 510.000

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode 9.756.939 9.756.939

Overført overskud eller underskud 21.268.398 12.637.843

Forslag til udbytte for regnskabsåret 0 3.000.000

Egenkapital 31.535.337 25.904.782

Bankgæld 1.535.438 1.787.731

Leverandører af varer og tjenesteydelser 78.547 56.046

Gæld til tilknyttede virksomheder 2.002.998 640.555

Gæld til associerede virksomheder 3.899.976 4.610.400

Skyldig skat 1.588.850 0

Kortfristede gældsforpligtelser 9.105.809 7.094.732

Gældsforpligtelser 9.105.809 7.094.732

Passiver 40.641.146 32.999.514

Begivenheder efter balancedagen 1

Personaleforhold 7

Eventualforpligtelser 8

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser 9

Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på 
markedsmæssige vilkår

10
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Modervirksomhedens 
egenkapitalopgørelse for 2023/24

Virksomheds-
kapital​

kr.

Reserve for 
nettoopskriv-

ning efter 
indre værdis 

metode​
kr.

Overført 
overskud eller 

underskud​
kr.

Forslag til 
udbytte for 

regnskabsåret
kr.

I alt​
kr.

Egenkapital primo 510.000 9.756.939 12.637.843 3.000.000 25.904.782

Udbetalt ordinært udbytte 0 0 0 (3.000.000) (3.000.000)

Årets resultat 0 0 8.630.555 0 8.630.555

Egenkapital ultimo 510.000 9.756.939 21.268.398 0 31.535.337
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Modervirksomhedens noter

 Begivenheder efter balancedagen1
Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

 Andre finansielle indtægter2

2023/24
kr.

​2022/23
kr.

Renteindtægter i øvrigt 0 6.495

Rentegodtgørelse for betalte acontoskatter 17.280 0

17.280 6.495

 Andre finansielle omkostninger3

2023/24
kr.

​2022/23
kr.

Finansielle omkostninger fra associerede virksomheder 0 90.400

Øvrige finansielle omkostninger 115.980 1.419.842

115.980 1.510.242

 Skat af årets resultat4
2023/24

kr.
​2022/23

kr.

Regulering vedrørende tidligere år (142.973) 129.987

Refusion i sambeskatning (103.363) (12.162)

(246.336) 117.825

 Forslag til resultatdisponering5

2023/24
kr.

​2022/23
kr.

Ordinært udbytte for regnskabsåret 0 3.000.000

Overført resultat 8.630.555 2.654.089

8.630.555 5.654.089
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 Finansielle aktiver6

Kapitalandele​
 i tilknyttede​

 virksomheder​
kr.

Kostpris primo 17.843.618

Kostpris ultimo 17.843.618

Opskrivninger primo 9.698.006

Afskrivninger på goodwill (536.671)

Andel af årets resultat 9.238.215

Udbytte (3.073.000)

Opskrivninger ultimo 15.326.550

Regnskabsmæssig værdi ultimo 33.170.168

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

 Personaleforhold7
Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen. Direktøren har ikke modtaget vederlag.

 Eventualforpligtelser8
Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til 
selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for 
eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser9
Moderselskabet har afgivet ulimiteret selvskyldnerkaution for CR Electric J/F A/S og CR Electric Fiber & Kabelteknik 
A/S.​

Anparterne i CR Electric Ejendomme ApS er pantsat til sikkerhed for mellemværende med Danske Bank.

 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår10
I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår.
​
Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
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Anvendt regnskabspraksis

Regnskabsklasse
Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse C 
(mellem).

Koncernregnskabet og årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år. 

Generelt om indregning og måling
Aktiver indregnes i balancen, når det som følge af en tidligere begivenhed er sandsynligt, at fremtidige 
økonomiske fordele vil tilflyde virksomheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt.
​

Forpligtelser indregnes i balancen, når virksomheden som følge af en tidligere begivenhed har en retlig
 eller 
faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå virksomheden,
 og 
forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.​

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Måling efter første indregning sker som beskrevet 
for hver enkelt regnskabspost nedenfor.
​

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsrapporten 
aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.
​

I resultatopgørelsen indregnes indtægter, i takt med at de indtjenes, mens omkostninger indregnes med de 
beløb, der vedrører regnskabsåret.

Koncernregnskabet
Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden og de virksomheder (dattervirksomheder), som kontrolleres af​
modervirksomheden. Modervirksomheden anses for at have kontrol, når den direkte eller indirekte ejer mere 
end 50% af stemmerettighederne eller på anden måde kan udøve eller faktisk udøver bestemmende indflydelse. 

Konsolideringsprincipper
Koncernregnskabet udarbejdes på grundlag af regnskaber for modervirksomheden og dens 
dattervirksomheder. Udarbejdelse af koncernregnskabet sker ved sammenlægning af regnskabsposter af 
ensartet karakter. Ved konsolideringen foretages eliminering af koncerninterne indtægter og omkostninger, 
interne mellemværender og udbytter samt fortjenester og tab ved transaktioner mellem de konsoliderede 
virksomheder. De regnskaber, der anvendes til brug for konsolideringen, udarbejdes i overensstemmelse med 
koncernens regnskabspraksis. ​

I koncernregnskabet indregnes dattervirksomhedernes regnskabsposter 100%. Minoritetsinteressernes 
forholdsmæssige andel af resultatet præsenteres som en særskilt post i ledelsens forslag til resultatdisponering, og​
deres andel af dattervirksomhedernes nettoaktiver præsenteres som en særskilt post under koncernens 
egenkapital.
​

Kapitalandele i dattervirksomheder udlignes med den forholdsmæssige andel af dattervirksomhedernes 
nettoaktiver på overtagelsestidspunktet opgjort til dagsværdi.
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Virksomhedssammenslutninger
Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i regnskabet fra henholdsvis overtagelsestidspunktet og 
stiftelsestidspunktet. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes i den konsoliderede resultatopgørelse frem til 
henholdsvis afståelsestidspunktet og afviklingstidspunktet. 
​

Ved køb af nye virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, hvorefter de nytilkøbte virksomheders 
identificerbare aktiver og forpligtelser måles til dagsværdi på overtagelsestidspunktet. Der hensættes alene til 
dækning af omkostninger ved omstruktureringer i den erhvervede virksomhed i det omfang, de er besluttet i 
den erhvervede virksomheden inden overtagelsen. Der tages hensyn til skatteeffekten af de foretagne 
omvurderinger.


Positive forskelsbeløb (goodwill) mellem kostprisen for den erhvervede kapitalandel og dagsværdien af de 
overtagne aktiver og forpligtelser indregnes under immaterielle anlægsaktiver og afskrives systematisk over 
resultatopgørelsen efter en individuel vurdering af brugstiden. Hvis der ikke kan skønnes en pålidelig brugstid, 
fastsættes denne til 10 år. Brugstiden revurderes årligt.

Ved køb af virksomheder, fusioner, spaltninger, tilførsel af aktiver og aktieombytninger mv., hvor de deltagende 
virksomheder er under modervirksomhedens kontrol, anvendes sammenlægningsmetoden, hvor 
sammenlægningen anses for gennemført på erhvervelsestidspunktet uden tilpasning af sammenligningstal. Efter 
sammenlægningsmetoden indregnes den erhvervede virksomheds aktiver og forpligtelser til regnskabsmæssige 
værdier, korrigeret for eventuelle forskelle i anvendt regnskabspraksis og regnskabsmæssige skøn. Forskellen 
mellem det aftalte vederlag og den erhvervede virksomheds regnskabsmæssige værdi indregnes på 
egenkapitalen.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af virksomheder
Fortjeneste eller tab ved afhændelse eller afvikling af virksomheder opgøres som forskellen mellem salgssummen 
eller afviklingssummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiverne på henholdsvis afhændelses- og 
afviklingstidspunktet, inklusive ikke-afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling.

Omregning af fremmed valuta
Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Tilgodehavender, 
gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, omregnes 
til balancedagens valutakurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på 
henholdsvis betalingsdagen og balancedagen, indregnes i resultatopgørelsen som finansielle poster.

Ved indregning af udenlandske dattervirksomheder og associerede virksomheder, der er selvstændige enheder, 
omregnes resultatopgørelserne til gennemsnitlige valutakurser for månederne, som ikke afviger væsentligt fra 
transaktionsdagens kurser. Balanceposterne omregnes til balancedagens valutakurser. Goodwill betragtes som 
tilhørende den selvstændige udenlandske enhed og omregnes til balancedagens kurs. Kursdifferencer, der er 
opstået ved omregning af udenlandske dattervirksomheders egenkapital ved årets begyndelse til balancedagens​
valutakurser samt ved omregning af resultatopgørelser fra gennemsnitskurser til balancedagens valutakurser, 
indregnes direkte i reserve for valutakursreguleringer under egenkapitalen.
​

Kursregulering af mellemværender med selvstændige udenlandske dattervirksomheder, der anses for en del af 
den samlede investering i den pågældende dattervirksomhed, indregnes direkte i reserve for 
valutakursreguleringer under egenkapitalen.
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Resultatopgørelsen
Bruttofortjeneste eller –tab 
Bruttofortjeneste eller -tab omfatter nettoomsætning, vareforbrug, eksterne omkostninger og
​
ejendomsomkostninger.

Nettoomsætning
Nettoomsætning ved salg af tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen, når levering til køber har fundet
​
sted. Nettoomsætning indregnes eksklusive moms, afgifter og rabatter i forbindelse med salget og måles til
​
dagsværdien af det fastsatte vederlag.


Igangværende arbejder for fremmed regning indregnes i nettoomsætningen, i takt med at
​
produktionen udføres, således at nettoomsætningen svarer til salgsværdien af det i regnskabsåret udførte
​
arbejde (produktionsmetoden).

Andre driftsindtægter 
Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter set i forhold til virksomhedens hovedaktivitet, 
herunder fortjeneste ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt lønrefusioner.

Vareforbrug
Vareforbrug omfatter regnskabsårets vareforbrug målt til kostpris, reguleret for normale lagernedskrivninger.

Andre eksterne omkostninger 
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger, der vedrører virksomhedens primære aktiviteter,
​
herunder lokaleomkostninger, kontorholdsomkostninger, salgsfremmende omkostninger mv. I posten indgår
​
endvidere nedskrivninger af tilgodehavender indregnet under omsætningsaktiver.

Ejendomsomkostninger 
Ejendomsomkostninger omfatter omkostninger, der er medgået til drift af virksomhedens ejendomsportefølje i 
regnskabsåret, herunder reparations- og vedligeholdelsesomkostninger, ejendomsskatter og el, vand og varme, 
der ikke er opkrævet direkte hos lejerne.

Personaleomkostninger
Personaleomkostninger omfatter løn og gager såvel som omkostninger til social sikring, pensioner o.l. for
​
virksomhedens medarbejdere.

Af- og nedskrivninger 
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle aktiver består af regnskabsårets af- og nedskrivninger og af
​
gevinster og tab ved salg af materielle aktiver.

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder 
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter den forholdsmæssige andel af de enkelte
​
virksomheders resultat efter fuld eliminering af interne avancer og tab.

Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder 
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder består af renteindtægter mv. fra tilgodehavender hos 
tilknyttede virksomheder.

Andre finansielle indtægter 
Andre finansielle indtægter består af renteindtægter fra tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder,
​
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nettokursgevinster vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af
​
finansielle aktiver samt godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder 
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder består af renteomkostninger mv. fra gæld til tilknyttede 
virksomheder.

Andre finansielle omkostninger 
Andre finansielle omkostninger består af renteomkostninger fra gæld til tilknyttede virksomheder, nettokurstab
​
vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle forpligtelser samt
​
tillæg under acontoskatteordningen mv.

Skat
Årets skat, der består af årets aktuelle skat og ændring af udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den 
del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer 
direkte på egenkapitalen.


Balancen
Goodwill
Goodwill er positive forskelsbeløb mellem kostpris og dagsværdi af overtagne aktiver og forpligtelser i
​
virksomhedsovertagelser. Goodwill afskrives lineært over den vurderede brugstid, der fastlægges på baggrund
​
af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Brugstiderne revurderes årligt. De anvendte
​
afskrivningsperioder udgør 5-7 år.
​

Goodwill nedskrives til genindvindingsværdi, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Materielle aktiver 

Brugstid

Bygninger 25

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5

Indretning af lejede lokaler 5

For indretning af lejede lokaler og aktiver omfattet af finansielle leasingaftaler udgør afskrivningsperioden
​
maksimalt aftaleperioden.
​

Forventede brugstider og restværdier revurderes årligt.
​

Materielle aktiver nedskrives til genindvindingsværdi, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.​

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder 
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder indregnes og måles i modervirksomhedens regnskab efter den indre
​
værdis metode (equity-metoden). Dette indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af
​
virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi med tillæg af uafskrevet goodwill og med fradrag eller tillæg
​
af urealiserede koncerninterne fortjenester og tab. Der henvises til ovenstående afsnit om 
virksomhedssammenslutninger for nærmere omtale af praksis ved erhvervelse af kapitalandele i tilknyttede
​
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virksomheder.​

Tilknyttede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr. Eventuelle tilgodehavender
​
hos disse virksomheder nedskrives til nettorealisationsværdi ud fra en konkret vurdering. Hvis
​
modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække den pågældende virksomheds
​
forpligtelser, og det er sandsynligt, at denne forpligtelse vil medføre tab, indregnes en hensat forpligtelse målt til
​
nutidsværdien af de omkostninger, der er nødvendige for på balancedagen at afvikle forpligtelserne.
​

Nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder overføres i forbindelse med resultatdisponeringen
​
til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode under egenkapitalen.​

Goodwill opgøres som forskellen mellem kostprisen for kapitalandelene og dagsværdien af den
​
forholdsmæssige andel af de overtagne aktiver og forpligtelser. Goodwill afskrives lineært over den vurderede
​
brugstid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder.
​
Brugstiderne revurderes årligt. De anvendte afskrivningsperioder udgør 5 år.
​

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder nedskrives til genindvindingsværdi, hvis denne er lavere end den
​
regnskabsmæssige værdi.

Andre værdipapirer og kapitalandele 
Andre værdipapirer og kapitalandele omfatter børsnoterede værdipapirer, der måles til dagsværdi (børskurs)
​
på balancedagen, og unoterede kapitalandele, der måles til kostpris eller nettorealisationsværdi, hvis denne er
​
lavere.

Varebeholdninger
Varebeholdninger måles til kostpris, opgjort efter FIFO-metoden, eller nettorealisationsværdi, hvis denne er
​
lavere.
​

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen med tillæg af hjemtagelsesomkostninger. Nettorealisationsværdi for
​
varebeholdninger opgøres som forventet salgspris med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og
​
omkostninger, der skal afholdes for at effektuere salget.

Tilgodehavender
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi, med fradrag af 
nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.

Igangværende arbejder for fremmed regning 
Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det på balancedagen udførte arbejde.
​

Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden og de samlede forventede indtægter på det enkelte
​
igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden beregnes normalt som forholdet mellem det faktiske
​
ressourceforbrug og det totale budgetterede ressourceforbrug.
​

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser,
​
afhængigt af om nettoværdien, der er opgjort som salgsværdien med fradrag af modtagne forudbetalinger, er
​
positiv eller negativ.
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Udskudt skat 
Udskudt skat indregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af
​
aktiver og forpligtelser, hvor den skattemæssige værdi af aktiverne opgøres med udgangspunkt i den planlagte
​
anvendelse af det enkelte aktiv. Der indregnes dog ikke udskudt skat af ikke-skattemæssigt afskrivningsberettiget
​
goodwill og midlertidige forskelle opstået på anskaffelsestidspunktet, som ikke er opstået ved en
​
virksomhedssammenslutning, og som ikke har effekt på det regnskabsmæssige resultat eller den skattepligtige
​
indkomst.
​

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede, skattemæssige underskud,
​
indregnes i balancen med den værdi, aktivet forventes at kunne realiseres til, enten ved modregning i udskudte
​
skatteforpligtelser eller som nettoskatteaktiver.

Tilgodehavende og skyldig skat 
Aktuelle skatteforpligtelser eller tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen opgjort som beregnet skat af 
årets skattepligtige indkomst, der er reguleret for betalt acontoskat.

Tilgodehavende og skyldig sambeskatningsbidrag
Aktuelle skyldige sambeskatningsbidrag eller tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen 
opgjort
​
som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalt acontoskat. Ved skattemæssige
​
underskud indregnes kun tilgodehavende sambeskatningsbidrag, hvis underskuddet forventes udnyttet i
​
sambeskatningen.

Periodeafgrænsningsposter
Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger, der vedrører efterfølgende​
regnskabsår. Periodeafgrænsningsposter måles til kostpris.

Likvide beholdninger 
Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger og bankindeståender.

Udbytte
Udbytte indregnes som en gældsforpligtelse på det tidspunkt, hvor det er vedtaget på generalforsamlingen. Det
​
foreslåede udbytte for regnskabsåret vises som en særskilt post i egenkapitalen. Ekstraordinære udbytter
​
vedtaget i regnskabsåret indregnes direkte på egenkapitalen ved udlodning og vises som en særskilt post i
​
ledelsens forslag til resultatdisponering.

Minoritetsinteresser 
Minoritetsinteresser måles ved første indregning til minoritetsinteressernes andel af den overtagne virksomheds 
nettoaktiver målt til dagsværdi. Der indregnes ikke goodwill vedrørende minoritetsinteressernes andel i den 
​
overtagne virksomhed.

Gæld til realkreditinstitutter 
Gæld til realkreditinstitutter i form af prioritetsgæld måles på tidspunktet for lånoptagelse til kostpris, der svarer til 
det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. Efterfølgende måles prioritetsgæld til 
amortiseret kostpris. Dette betyder, at forskellen mellem provenuet ved lånoptagelsen og den nominelle værdi, 
der skal tilbagebetales, indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden som en finansiel omkostning ved 
anvendelse af den effektive rentes metode.
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Leasingforpligtelser 
Leasingforpligtelser vedrørende finansielt leasede aktiver indregnes i balancen som gældsforpligtelser og måles 
på tidspunktet for indgåelse af kontrakten til nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Efter første 
indregning måles leasingforpligtelserne til amortiseret kostpris. Forskellen mellem nutidsværdien og den 
nominelle værdi af leasingydelserne indregnes i resultatopgørelsen over kontrakternes løbetid som en finansiel 
omkostning.

Andre finansielle forpligtelser 
Andre finansielle forpligtelser måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter
Periodeafgrænsningsposter indregnet under forpligtelser omfatter modtagne indtægter til resultatføring i 
efterfølgende regnskabsår. Periodeafgrænsningsposter måles til kostpris.

Pengestrømsopgørelsen
Pengestrømsopgørelsen viser pengestrømme vedrørende drift, investeringer og finansiering samt likviderne ved
​
årets begyndelse og slutning.
​

Pengestrømme vedrørende driftsaktiviteter præsenteres efter den indirekte metode og opgøres som
​
driftsresultatet reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital samt betalte finansielle indtægter,
​
finansielle omkostninger og selskabsskat.
​

Pengestrømme vedrørende investeringsaktiviteter omfatter betalinger i forbindelse med køb og salg af
​
virksomheder, aktiviteter og finansielle anlægsaktiver samt køb, udvikling, forbedring og salg mv. af immaterielle
​
og materielle aktiver.
​

Pengestrømme vedrørende finansieringsaktiviteter omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af
​
virksomhedskapitalen og de omkostninger, der er forbundet hermed, samt optagelse af lån, afdrag på
​
rentebærende gæld, herunder leasingforpligtelser, køb af egne aktier og betaling af udbytte.
​

Likvider omfatter likvide beholdninger.




